

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 2

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099422) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG
ALOKASI Rp. 26,950,376,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 6986 6986.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	135.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		26,950,376,000 26,950,376,000 26,950,376,000	
6986.EBA.962	Lokasi : KOTA MAKASSAR Layanan Umum	134.0 Laporan		38,860,000	
051 A	Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan P4GN			38,860,000 38,860,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			38,860,000	RM
	- Tes Urine Bebas Narkoba [134 ORG x 1 KEG]	134.0 OK	290,000	38,860,000	
6986.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		26,911,516,000	
001 A	Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan			22,714,806,000 22,714,806,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.136-Makassar II)			8,757,828,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	7,351,040,000	7,351,040,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	334,625,000	334,625,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	334,625,000	334,625,000	
	- Tambahan kenaikan gaji	1.0 thn	737,538,000	737,538,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.136-Makassar II)			48,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	40,000	40,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.136-Makassar II)			301,237,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	258,203,000	258,203,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	21,517,000	21,517,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,517,000	21,517,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.136-Makassar II)			103,339,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	88,575,000	88,575,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,382,000	7,382,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,382,000	7,382,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 2

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099422) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG
ALOKASI Rp. 26,950,376,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			64,750,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	55,500,000	55,500,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,625,000	4,625,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,625,000	4,625,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			6,607,650,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	5,569,100,000	5,569,100,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	519,275,000	519,275,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	519,275,000	519,275,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,625,992,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	1,393,706,000	1,393,706,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	116,143,000	116,143,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	116,143,000	116,143,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			276,282,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	276,282,000	276,282,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,104,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,104,000,000	1,104,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			162,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	139,440,000	139,440,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,620,000	11,620,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,620,000	11,620,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.136-Makassar II)			388,800,000	RM
	- Belanja Tunj. Kemahalan Hakim [24 ORG x 12 BLN]	288.0 OB	1,350,000	388,800,000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,322,200,000	RM
	- Uang Kehormatan Hakim Tipikor [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	20,500,000	1,599,000,000	
	- Uang Kehormatan Hakim Tipikor THR [6 Org x 1 BLN]	6.0 OB	20,500,000	123,000,000	
	- Uang Kehormatan Hakim PHI [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	17,500,000	1,137,500,000	
	- Uang Kehormatan Hakim PHI THR [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	17,500,000	87,500,000	
	- Uang Kehormatan Hakim HAM [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	6,700,000	348,400,000	
	- Uang Kehormatan Hakim HAM THR [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	6,700,000	26,800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,196,710,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,523,084,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 2

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099422) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG
ALOKASI Rp. 26,950,376,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,336,424,000	RM
	- Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran Lainnya	1.0 TAHUN	23,112,000	23,112,000	
	- Satpam [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	3,831,000	367,776,000	
	- THR Satpam [8 ORG x 1 BLN]	8.0 OB	3,831,000	30,648,000	
	- Sopir [3 ORG x 12 BLN]	36.0 PEG	3,831,000	137,916,000	
	- THR Sopir [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	3,831,000	11,493,000	
	- Pramubakti [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	3,483,000	334,368,000	
	- THR Pramubakti [8 ORG x 1 BLN]	8.0 OB	3,483,000	27,864,000	
	- Pramubakti Kebersihan [8 ORG x 12 BLN]	96.0 OB	3,483,000	334,368,000	
	- THR Pramubakti Kebersihan [8 ORG x 1 BLN]	8.0 OB	3,483,000	27,864,000	
	- Langganan Surat kabar/Berita/Majalah	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- Air Minum/Galon, Jamuan Tamu	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Pembayaran PBB Rumah Dinas	1.0 THN	600,000	600,000	
	- Penjilidan/pencetakan/Dokumentasi	1.0 THN	15,215,000	15,215,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			186,660,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai [122 ORG x 1 THN]	122.0 OT	1,530,000	186,660,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			305,101,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			219,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	210,000,000	210,000,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II)			20,400,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12.0 BLN	1,700,000	20,400,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II)			54,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	4,500,000	54,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,000,000	RM
	- Air/Gas	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II)			8,701,000	RM
	- Langganan Web Hosting dan Domain	1.0 THN	2,300,000	2,300,000	
	- Langganan Whatsapp	9.0 BLN	711,223	6,401,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			1,618,703,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 2

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099422) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG
ALOKASI Rp. 26,950,376,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,188,772,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung I Kantor Lama	2357.0 M2	121,243	285,769,000	
	- Pemeliharaan Gedung II Kantor 4 Lt	5680.0 M2	121,243	688,660,000	
	- Pemeliharaan Gedung Tipikor	1661.0 M2	84,276	139,982,000	
	- Halaman	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Gedung Pos Jaga Permanen	36.0 M2	1,647,810	59,321,000	
	- Pagar Gedung Kantor	240.0 M	21,000	5,040,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			65,800,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas	658.0 M2	100,000	65,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			364,131,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT	23,304,000	116,520,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Sewa Roda 4 (BBM)	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	3,200,000	12,800,000	
	- Laptop	55.0 UNIT	398,182	21,900,000	
	- Komputer	40.0 UNIT	602,250	24,090,000	
	- Server	5.0 UNIT	3,000,000	15,000,000	
	- Printer	55.0 UNIT	125,455	6,900,000	
	- AC Split	81.0 UNIT	301,235	24,400,000	
	- Faximile	1.0 UNIT	400,000	400,000	
	- Inventaris Kantor [82 ORG x 1 THN]	82.0 OT	75,000	6,150,000	
	- Mesin Fotocopy/Toner [1 UNIT x 1 THN]	1.0 THN	9,320,000	9,320,000	
	- Mesin Genset	2.0 UNIT	3,800,000	7,600,000	
	- Lift	1.0 UNIT	68,451,000	68,451,000	
	- Perangkat Jaringan Wifi /Accesspoint/Router/Hub	1.0 UNIT	9,800,000	9,800,000	
	- Perangkat Soundsistem Audio / Visual	1.0 UNIT	9,800,000	9,800,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			152,362,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			93,370,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [100 PEG x 1 STELL]	100.0 STELL	730,000	73,000,000	
	- Pakaian Satpam [6 ORG x 1 STELL]	6.0 STELL	1,400,000	8,400,000	
	- Pakaian Pengemudi, Pramubakti dan Tenaga Kebersihan [19 ORG x 1 STELL]	19.0 STELL	630,000	11,970,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 DIPA REVISI KE 2

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG
UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi
UNIT KERJA (099422) PENGADILAN NEGERI UJUNG PANDANG
ALOKASI Rp. 26,950,376,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II)			58,992,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,368,000	16,416,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,328,000	15,936,000	
	- Honor Penandatanganan SPM Penguji SPP [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	608,000	7,296,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	528,000	6,336,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	392,000	9,408,000	
	- Honor pengelolah PNBPN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
E	HAK KEUANGAN DAN FASILITAS HAKIM DAN HAKIM AD HOC			486,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II)			486,000,000	RM
	- Sewa Rumah Dinas Hakim [25 ORG x 12 BLN]	300.0 OB	1,620,000	486,000,000	
G	RAPAT KOORDINASI INTERNAL			22,320,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			22,320,000	RM
	- Kudapan (snack) [110 ORG x 8 KEG]	880.0 OK	24,000	21,120,000	
	- Bahan/Spanduk/Dokumentasi	8.0 KEG	150,000	1,200,000	
H	KOORDINASI KE TINGKAT BANDING			77,140,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			75,460,000	RM
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 7 KEG]	42.0 OK	430,000	18,060,000	
	- Tiket [2 ORG x 1 PP x 7 KEG]	14.0 OK	2,500,000	35,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 HARI x 7 KEG]	28.0 OH	800,000	22,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,680,000	RM
	- Transportasi [2 ORG x 1 PP x 7 KEG]	14.0 OK	120,000	1,680,000	
I	KONSULTASI KE KPPN/KANWIL/KPKNL			12,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			12,000,000	RM
	- Transportasi [5 ORG x 1 PP x 20 KEG]	100.0 OK	120,000	12,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Makassar, 4 Juli 2024